
BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY STAROSTWA POWIATOWEGO W CZĘSTOCHOWIEISSN 1689-5533 NR 144 / MARZEC 2024



M AR Z E C 2024 /  144	 3 WIEŚCI POWIATOWE

Wydawca: Powiat Częstochowski, ul. Jana III Sobieskiego 9, tel./fax: +48 34 322 92 11
e-mail: rzecznik.prasowy@czestochowa.powiat.pl, www.czestochowa.powiat.pl Projekt graficzny i skład: Joanna Sobczak, e-mail: fotoasiasobczak@gmail.com

Druk: Drukarnia Paula, ul. Świętego Rocha 118, 42-200 Częstochowa, www.drukarniapaula.pl, e-mail: drukarnia@drukarniapaula.pl

Patryk
Jeziak
red. nacz

Michał
Dzwonnik

Iwona
Ciniewska

Katarzyna
Kuter

144	 W tym numerze:

Słowo Starosty	 2

Statuetki Starosty Częstochowskiego 
„Za zasługi dla powiatu” wręczone!	 4

Nowa jakość dialogu społecznego	 12

Integracyjny turniej szachowy	 12

Rozpoczynamy budowę ścieżki rowerowej 
Olsztyn-Biskupice	 13

Targi edukacyjne	 13

Powiat po kobiecemu	 14

Do gminy Mykanów wracają kolejowe 
połączenia pasażerskie	 15

Krótka rzecz o wiośnie i Dniu Kobiet	 16

Wieści z gmin	 18

Jr. NBA w Kamienicy Polskiej	 21

Plebiscyt na najpopularniejszego 
sportowca, trenera i działacza	 22

Sport daje mi radość	 23

Nadchodzące wybory 
samorządowe są waż-
ne dla nas wszystkich. 
Mieszkając na terenie 
powiatu częstochow-

skiego jesteśmy członkami trzech 
wspólnot samorządowych, czyli 
gminnej, powiatowej i wojewódzkiej 
na poziomie regionalnym. Niezależ-
nie od poziomu naszego zaintereso-
wania polityką musimy zdać sobie 
sprawę, że to samorząd terytorialny 
jest najbliżej tych przyziemnych, ale 
jednocześnie bardzo ważnych spraw, 
takich jak choćby zagospodarowa-
nie przestrzeni, w której żyjemy, 
gospodarka odpadami, zaopatrze-
nie w wodę, stan dróg, edukacja pu-
bliczna, kultura i wiele innych kwe-
stii, które nas wszystkich dotyczą. 
Niezwykle ważne jest więc kto i jak 
będzie tymi sprawami się zajmował.

Kiedy głosowanie?
Zgodnie z treścią Rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 stycz-
nia 2024 r. wybory samorządowe od-
będą się w niedzielę, 7 kwietnia 2024 r. 
Druga tura wyborów samorządowych 
odbędzie się 14 dni po przeprowadze-
niu pierwszej, czyli 21 kwietnia 2024 r.

Kogo wybieramy?
W zaplanowanych na 7 kwietnia 

2024 r. wyborach samorządowych 
mieszkańcy powiatu częstochow-
skiego otrzymają 4 karty i będą 
wybierać:

- radnych gmin,
- radnych powiatu,
- radnych sejmików województw,
- wójtów, burmistrzów,
Kto może głosować?
Wybory samorządowe są po-

wszechne, równe, bezpośrednie 
i odbywają się w głosowaniu taj-
nym. Uczestniczyć w nich mogą 
tylko pełnoletni obywatele Polski, 
posiadający aktywne prawo wy-
borcze oraz mający stałe miejsce 
zamieszkania na obszarze działania 
danej rady.

Kiedy potrzebna jest druga tura?
Druga tura potrzebna będzie tylko 

w tych gminach i miastach, w których 
żaden z kandydatów na wójta/bur-
mistrza nie uzyskał ponad 50 proc. 
głosów poparcia. W takiej sytuacji do 
drugiej tury przejdzie dwóch kandy-
datów, którzy w pierwszej uzbierali 
tych głosów najwięcej. Wówczas 21 
kwietnia mieszkańcy otrzymają tylko 
jedną kartę do głosowania, zawiera-
jącą dwa ww. wymienione nazwiska.

Czym zajmuje się rada powiatu?
Do wyłącznej właściwości rady 

powiatu należy m.in.: stanowienie 
aktów prawa miejscowego (w tym 
statutu powiatu), wybór i odwołanie 
zarządu, powoływanie i odwoływanie 
na wniosek starosty skarbnika po-
wiatu, ustalanie kierunków działania 
zarządu powiatu oraz rozpatrywanie 
sprawozdań z działalności zarządu, 
uchwalanie budżetu powiatu, rozpa-
trywanie sprawozdania z jego wyko-
nania budżetu oraz podejmowanie 
uchwały w sprawie udzielenia lub 
nieudzielenia absolutorium dla zarzą-
du z tego tytułu. Rada powiatu roz-
patruje także raport o stanie powiatu 
oraz podejmuje uchwały w sprawie 
udzielenia lub nieudzielenia wotum 
zaufania dla zarządu z tego tytułu. 
Rada powiatu podejmuje ponad-
to uchwały w sprawach wysokości 

podatków i opłat w granicach okre-
ślonych ustawami, a także uchwały 
w sprawach majątkowych powiatu czy 
w sprawie przyjęcia zadań z zakresu 
administracji rządowej.

Do kompetencji rady powiatu na-
leży również podejmowanie uchwał 
w sprawach współpracy ze społeczno-
ściami lokalnymi innych państw oraz 
przystępowania do międzynarodo-
wych zrzeszeń społeczności lokalnych, 
uchwalanie powiatowego programu 
zapobiegania przestępczości oraz 
ochrony bezpieczeństwa obywateli 
i porządku publicznego, uchwalanie 
powiatowego programu przeciwdzia-
łania bezrobociu oraz aktywizacji lo-
kalnego rynku pracy czy przyjmowanie 
programów rozwoju. Kadencja rady 
powiatu trwa 5 lat od dnia wyborów.

Jak przebiegają wybory rady po-
wiatu?

Wybory do rad powiatów pod nad-
zorem Państwowej Komisji Wyborczej 
i komisarzy wyborczych przeprowa-
dzają powiatowe komisje wyborcze 
i obwodowe komisje wyborcze. W 
celu przeprowadzenia wyborów po-
wiat dzieli się na okręgi wyborcze. W 
każdym okręgu wyborczym wybiera 
się od 3 do 10 radnych.

Ile jest okręgów w powiecie czę-
stochowskim? 

Numer 
okręgu

Granice okręgu
Liczba wybiera-
nych radnych

1 Miasto i Gmina Blachownia, Gmina Konopiska 4

2 Gminy : Kamienica Polska, Poczesna, Starcza 4

3 Gmina Mykanów 3

4 Gminy: Kłomnice, Kruszyna 3

5 Gminy : Mstów, Rędziny 4

6
Gmina Dąbrowa Zielona, Miasto i Gmina Koniecpol, 
Miasto i Gmina Przyrów

3

7 Gminy : Janów, Lelów, Miasto i Gmina Olsztyn 4

Wielkie odliczanie do 
tegorocznych wyborów 
samorządowych 
trwa. Znamy już 
listy kandydatów, 
odbywają się wiece 
wyborcze, szkoleni są 
członkowie komisji. 
Co warto wiedzieć 
o kwietniowych 
wyborach 
samorządowych? Kogo 
będziemy wybierać? 
Dlaczego nasze 
uczestnictwo w tych 
wyborach jest takie 
ważne?

Wybory samorządowe 2024. Co musimy wiedzieć?

Krzysztof Smela
Starosta Częstochowski

Do zobaczenia 7 kwietnia!



W śród ponad 800 osób, które zasia-
dły na widowni, znaleźli się m.in. 
parlamentarzyści, przedstawicie-
le władz województwa śląskiego, 
miasta Częstochowy, powiatu czę-

stochowskiego i powiatów ościennych, włodarze gmin, 
szefowie urzędów i instytucji oraz służb mundurowych, 
kombatanci i laureaci „Statuetek” z lat ubiegłych oraz 
tegoroczni nominowani z rodzinami i przyjaciółmi. 
W XXIII gali wzięli również udział goście z Rejonu Koło-
myjskiego (Ukraina) i Powiatu Bodeńskiego (Niemcy).

- W tych trudnych czasach nie popadamy w ma-
razm, tylko szukamy pozytywnych rzeczy w naszym 
otoczeniu. Cieszy mnie fakt, że dostaliśmy tak dużo 
zgłoszeń do tegorocznej nagrody. Praca Kapituły nie 
była łatwa, dlatego też postanowiłem wyróżnić więcej 
osób – zaznaczył starosta Krzysztof Smela.

Do tegorocznej edycji zgłoszono 52 wnioski w 5 
kategoriach. Najwięcej zgłoszeń wpłynęło w Innych 
szczególnych osiągnięciach i wydarzeniach - 17.

Tegoroczna gala odbywała się pod hasłem „Naj-
ważniejszy jest człowiek”. Zgodnie z przesłaniem na 
scenie zaprezentowali się artyści mieszkający w na-
szym regionie. Przybyli goście mogli podziwiać występ 
Neli Kucharczyk z gminy Mykanów i Michaliny Juchnik 

z gminy Mstów. Występ młodych wokalistów wzbudził 
burzę oklasków na widowni.

Po pokazie multimedialnym prezentującym osiągnię-
cia tegorocznych kandydatów do statuetek, starosta 
Krzysztof Smela wraz z wicestarostą Janem Miarzyń-
skim oraz Członkami Zarządu, Adamem Morzykiem, 
Gwidonem Jelonkiem, Leonardem Smolarskim oraz   
Przewodniczącym Rady Powiatu Andrzejem Kubatem  
wręczyli wyróżnienia i statuetki. Gdy werdykt został 
ogłoszony przez starostę, gorącymi oklaskami witano 
kolejno pojawiających się na scenie laureatów:

• w kategorii „Kultura i Edukacja” wręczono pięć sta-
tuetek, otrzymali je: Małgorzata Majer-Sętowska – Dy-
rektor Regionalnego Ośrodka Kultury w Częstochowie, 
Jacek Miernikiewicz z Rybnej, gm. Mykanów – wokalista, 
propagator kultury, Zespół Teatralny „Dąbrowianie” 
z Gminnego Ośrodka Kultury w Dąbrowie Zielonej, 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta Koniecpol z Domu Kul-
tury w Koniecpolu, Grupa Teatralna BABINIEC z Domu 
Kultury w Koniecpolu

• w kategorii „Sport i turystyka” laureatami zostali: 
Agnieszka Sosnowska ze Staropola, gm. Przyrów – 
Członek Kadry Polski w Nordic Walking, Uczniowski 
Ludowy Klub Sportowy „LOTKA” gmina Olsztyn, Parafialny 
Klub Sportowy „VICTORIA” w Poczesnej

W sobotę, 17 lutego podczas uroczystej gali w Filharmonii Częstochowskiej poznaliśmy laureatów 
Statuetek Starosty Częstochowskiego „Za zasługi dla powiatu”. Statuetki otrzymało 20 laureatów. 

foto. Małgorzata i Andrzej Kozakowscy, Joanna Sobczak

• w kategorii „Samorządność i Polityka społecz-
na” statuetkę odebrali: Stanisław Gmitruk – Wice-
przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego, 
Piotr Juszczyk – Wójt Gminy Kłomnice, Krzysztof 
Choryłek – Przewodniczący Rady Gminy Mstów, 
Soł tys miejscowości Siedlec, Zarząd Wspólnoty 
Gruntowej w Olsztynie

• w kategorii „Przedsiębiorczość” uhonorowani zo-
stali: Ewa i Adam Ucieklakowie – Właściciele „Folwarku 
Adam i Ewa” w Poniku, gm. Janów, Gospodarstwo 
Pszczelarskie „Pszczółka” w Garnku, gm. Kłomnice

• w kategorii „Inne szczególne osiągnięcia i wy-
darzenia” statuetką nagrodzono: Robert Nowak – 
Burmistrz Miasta i Gminy Przyrów, Artur Brędzel  
z Konopisk – działacz społeczny, przedsiębiorca, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Rudniku Wielkim, gm. 
Kamienica Polska, „Gala Twardziele 2023” organizowa-
na przez UKS Speedway Rędziny, Festiwal Kabaretowy 
KABA-RADO organizowany przez STOWARZYSZENIE 
ALTERNO w Radostkowie, gm. Mykanów, Adam Wo-
chal z Mykanowa – działacz społeczny, inicjator wielu 
przedsięwzięć i wydarzeń.

- Mamy świadomość, że w powiecie częstochow-
skim jest o wiele więcej osób, którym się te statuetki 
należą. Musimy je przez kolejne lata wyszukiwać i na-
gradzać – podsumował w imieniu laureatów Robert 
Nowak, burmistrz Przyrowa.

PJ
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Statuetki Starosty wręczone!
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O rkiestra działa w strukturach Domu Kul-
tury w Koniecpolu, jest tworzona przez 
zespół utalentowanych, młodych ludzi, 
którzy nie tylko doskonale panują nad 
swoimi instrumentami, ale też potrafią 

przekazywać emocje i radość poprzez swoje wykonania. 
W 2023 roku Orkiestra obchodziła 20-lecie istnienia. 
Od siedmiu lat funkcję kapelmistrza pełni Maciej Pią-
tek – Czarnecki, wykwalifikowany trębacz i dyrygent. 
Te siedem lat to dynamiczny rozwój zespołu. W tym 
czasie udało się zrealizować wiele ciekawych projektów, 
wliczając w to nie tylko zwykłe spotkania integracyjne, 
ogniska, wyjazdy, ale również wielkie koncerty, udziały 
w przeglądach, a także festiwalach zagranicznych. Mło-
dzieżowa Orkiestra Dęta Koniecpol dwukrotnie była 
gospodarzem Powiatowego Przeglądu Orkiestr Dętych 
w Koniecpolu, w 2022 i 2023 roku. 

W lipcu 2023 roku orkiestra wyjechała na Balkan Folk 
Fest do Bułgarii. Koncertując w ramach Festiwalu, wśród 
wielu zespołów z całej Europy, została doceniona  zdo-
bywając  pierwsze miejsce. Tam też została dostrzeżona 
przez dyrektora Międzynarodowego Festiwalu Muzyki 
i Tańca w Czarnogórze i otrzymała zaproszenie do wzięcia 
udziału w tym wydarzeniu w 2024 roku.

W numerze 143 CzWP pojawił się chochlik 
drukarski, który ukrył opis jednej nominacji, 
którą teraz przybliżamy. Przepraszamy!

 Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
 Koniecpol 
Miasto i Gmina Koniecpol

EDUKACJA I KULTURA
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 Kultura i Edukacja  Sport i Turystyka 

 Przedsiębiorczość 

 Młodzieżowa Orkiestra Dęta Koniecpol 

 Grupa Teatralna BABINIEC 

 Ewa i Adam Ucieklakowie  Gospodarstwo Pszczelarskie "Pszczółka" 

 Zespół Teatralny Dąbrowianie 

 Małgorzata Majer-Sętowska  Jacek Miernikiewicz 

 Agnieszka Sosnowska 

 UKS Lotka Olsztyn 

Laureaci za zasługi dla Powiatu 2023

 PKS Victoria Poczesna 
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Samorządność
i Polityka Społeczna

Inne szczególne osiągnięcia
i wydarzenia

Laureaci za zasługi dla Powiatu 2023

 Stanisław Gmitruk 

 Piotr Juszczyk 

 Krzysztof Choryłek  Zarząd Wspólnoty Gruntowej 
 w Olsztynie 

 Robert Nowak 

 Artur Brędzel 

 OSP w Rudniku Wielkim  
 Festiwal kabaretowy KABA-RADO  

 Gala Twardziele 
 UKS Speedway Rędziny  

 Adam Wochal 

 nagrodę odebrała 
 Mariola Wochal 
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Nowa jakość 
dialogu 
społecznego

W lutym dobiegły końca procedury prawne 
i powołano Powiatową Radę Działalności Pożytku 
Publicznego w Częstochowie.

Przewodniczącym został Gwidon Jelonek, wiceprzewod-
niczącym Konrad Flis (Stowarzyszenie Alterno), a sekreta-
rzem Adam Morzyk. W skład Rady weszli również: Danuta 
Tomza, Elżbieta Łągiewka, (przedstawicielki Rady Powiatu 
Częstochowskiego), Mirosław Ślęzak (Stowarzyszenie 
Gospodarstw Edukacyjnych Województwa Śląskiego), 
Katarzyna Płaska (Stowarzyszenie Przyszłość jest w nas) 
i Robert Kępa (Fundacja Rozwoju Aktywności Społecznej 
im. ks. Kazimierza Znamirowskiego)

Do zadań powiatowej i gminnej rady działalności po-
żytku publicznego należy w szczególności:

- opiniowanie projektów strategii powiatu,
- opiniowanie projektów uchwał i aktów prawa miej-

scowego dotyczących sfer pożytku publicznego, w tym 
programów współpracy,

- wyrażanie opinii w sprawach dotyczących funkcjono-
wania organizacji,

- udzielanie pomocy i wyrażanie opinii w przypadku 
sporów pomiędzy organizacjami a administracją publiczną,

- wyrażanie opinii w sprawie zlecania zadań publicznych, 
w tym zlecania ich organizacjom.

Powyższe zadania mogą być rozszerzane. Powinny one 
jednak utrzymywać się w sferze konsultacji i opiniowania 
– zgodnie z charakterem rady. Rady powiatowe określają 
sposób realizacji swoich zadań w drodze uchwały, po 
zasięgnięciu opinii organu wykonawczego odpowiedniej 
jednostki samorządu terytorialnego.

Rada powiatowa ma 14 dni na zaopiniowanie projektu 
programu współpracy, projektu strategii rozwoju powiatu 
oraz innych dokumentów związanych z trzecim sektorem 
i działalnością pożytku publicznego.

PJ

Po raz piąty szachiści rywalizowali z okazji 
Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

W turnieju zorganizowanym przez LKS Gol Start Często-
chowa wzięło udział 90 zawodników, w tym 40 z rankingiem 
FIDE. Po rozegraniu przez każdego z szachistów 9 partii 
poznaliśmy klasyfikację końcową. Miejsca na podium zajęli: 

1. Sopur Lech (Karsznice)	 8,5 pkt,
2. Chmiel Paweł (TG Mat)	 8,0 pkt,
3. Witczak Borys (UKS Hetman Częstochowa)	7,0 pkt.
Nagrody w imieniu starosty częstochowskiego wręczył 

Tomasz Nowicki.
PJ

Integracyjny Turniej Szachowy

21 lutego symbolicznego wbicia łopaty dokonali Sta-
rosta Częstochowski Krzysztof Smela, wicestarosta Jan 
Miarzyński, Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn Tomasz 
Kucharski, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Roman 
Pakuła, Radna Powiatu Częstochowskiego Monika Kosielak.

- Olsztyn i okolica stanowi jeden z najchętniej odwie-
dzanych terenów naszego powiatu. Dzięki nowej ścieżce 
zostanie podniesiony poziom bezpieczeństwa niechro-
nionych uczestników ruchu drogowego. Rozbudowana 
siatka ścieżek rowerowych przyciągnie też wielu nowych 
turystów – zapewnia starosta Krzysztof Smela.

Projekt przewiduje wymianę warstwy ścieralnej na-
wierzchni wschodniej połowy jezdni z jednoczesnym jej 
poszerzeniem do uzyskania szerokości pasa ruchu 3 m. 
Bezpośrednio przy jezdni wschodniej w jej poziomie znaj-
dzie się ścieżka rowerowa o szerokości 2,5 m z poboczem 
o szerokości 50 cm. W ramach zadania powstaną także 
perony autobusowe przy Rezerwacie Przyrody Sokole 
Góry. Trasa rowerowa zakończy się oświetlonym rondem 
na zakręcie w kierunku Biskupic, które realizowane jest 
w ramach odrębnej umowy.

- Wartość inwestycji wyniesie 2 328 840,00 zł. Do-
finansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
Lokalnych to 1 840 800,00 zł. W ramach partycypacji 
Miasto i Gmina Olsztyn wyasygnuje kwotę 414 834,00 zł, 
a Powiat Częstochowski 73 206,00 zł – wyjaśnia aspekty 
finansowe wicestarosta Jan Miarzyński. Wykonawcą jest 
firma LARIX z Lublinca, która pozytywnie sprawdziła się 
na innych naszych inwestycjach – dodaje wicestarosta.

PJ

Rozpoczynamy budowę ścieżki rowerowej
Olsztyn-Biskupice
  Ponad 2-kilometrowa ścieżka rowerowa         
  od parkingu pod Sokolimi Górami                   
  do Biskupic jest już w trakcie budowy              

Za nami Targi Edukacyjne. Oferta targów skierowana jest do 
uczniów ostatnich klas szkół podstawowych. Wydarzenie pozwala 
przyszłym absolwentom podstawówek lepiej zorientować się 
w rynku szkół ponadpodstawowych w naszym regionie, a tym 
samym podjąć trafniejszą decyzję o wyborze dalszej ścieżki rozwoju. 

Wśród wielu wystawców znalazły się również nasze 
szkoły: Zespół Szkół w Koniecpolu, Zespół Szkół im. Włady-
sława Szafera w Złotym Potoku, Liceum Ogólnokształcące 
w Kamienicy Polskiej oraz Specjalny Ośrodek Szkolno - 
Wychowawczy im J. Brzechwy w Bogumiłku. 

Na przybyłych czekała moc atrakcji. Od degustacji 
pyszności, poprzez usługi fryzjersko-kosmetyczne, aż 
po strzelnicę multimedialną. Istniała również możliwość 
skorzystania z konsultacji z następującymi specjalistami- 
psychologowie, pedagodzy, doradcy zawodowi.

Obecny na miejscu Starosta Częstochowski Krzysztof 
Smela wraz z Anną Dziewior Zastępcą Naczelnika Wy-
działu Edukacji pogratulował organizatorom wydarzenia 
i podkreślił znaczenie wydarzenia.

- Cieszy mnie fakt, że jako Powiat Częstochowski możemy 
wspierać organizację Targów Edukacyjnych, dzięki nim powstaje 

swojego rodzaju platforma wymiany doświadczeń pomiędzy mło-
dymi ludźmi, którym już wkrótce przyjdzie podejmować pierwsze 
ważne decyzje o swojej przyszłości - mówił starosta Smela.

Organizatorami Targów byli Zespół Szkół im. Wisławy Szym-
borskiej w Częstochowie, Zakład Doskonalenia Zawodowego 
w Katowicach oraz Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pe-
dagogiczna w Częstochowie. Wydarzenie swoim patronatem 
objęło Starostwo Powiatowe w Częstochowie we współpracy 
z Urzędem Miasta Częstochowy.

Wszystkim uczniom stojącym przed wyborem kolejnej 
szkoły życzymy samych trafnych decyzji i spełnienia marzeń!

MDz

Targi Edukacyjne



Uroczystość ta była wyjątkową oka-
zją do promocji zdrowia i świadomości 
kobiet na terenie powiatu. Udział w wy-
darzeniu wzięli goście specjalni, którzy 
podzielili się cennymi informacjami na 
temat zdrowego stylu życia kobiet.

- Warto się spotykać i rozmawiać: 
o zdrowiu, o higienie, o profilaktyce 
i uznajemy, że to jest priorytet - rozpo-
czął Starosta Krzysztof Smela. - To są te 
momenty, które warto doceniać, warto 
o nich mówić, dlatego życzę Paniom dużo, 
dużo radości i samorealizacji. Wszystkiego 
dobrego – dodał starosta.

Jako pierwsza z zaproszonych gości 
specjalnych głos zabrała Małgorzata 
Stanior, na co dzień dietetyk. Swoją pre-
lekcję poświęciła na porady dietetyczne 
związane ze: zdrowymi nawykami żywie-
niowymi, zdrowym odchudzaniem oraz 
wspieraniem osób z chorobami przewle-
kłymi w wyborze odpowiedniego menu 
- przypominając o znaczeniu regularnych 
posiłków, odpowiedniej ilości wypijanej 

Powiat po kobiecemu
 7 marca, w przeddzień Dnia Kobiet, na zaproszenie Starosty Krzysztofa Smeli w siedzibie Starostwa Powiatowego     

w Częstochowie odbyła się uroczystość z udziałem środowisk kobiecych z Kół Gospodyń Wiejskich. 

wody i unikania przekąsek wysokokalo-
rycznych. Małgorzata Stanior podkreśliła, 
że zadbana dieta ma ogromny wpływ 
nie tylko na samopoczucie, ale także na 
zdrowie i kondycję organizmu.

Kolejną prelekcję wygłosiła mgr Bar-
bara Halkiewicz – magister pielęgniar-
stwa, specjalistka w dziedzinie pielę-
gniarstwa kardiologicznego. Prelekcja 
dotyczyła zdrowej żywności, zwracając 
uwagę na znaczenie spożywania war-
tościowych składników odżywczych 
i unikanie produktów przetworzonych.

Uczestniczący w spotkaniu goście wy-
słuchali także wykładu pt. „W jaki spo-
sób kobiety powinny dbać o zdrowie? 
Profilaktyka chorób kobiecych”, który 
poprowadziła dr Danuta Cichoń – spe-
cjalistka chorób wewnętrznych,  Centrum 
Medyczne INTER - MED   w Częstocho-
wie. Dr Cichoń przedstawiła praktyczne 
sposoby, jak kobiety mogą dbać o swoje 
zdrowie w codziennym życiu.

Uroczystość nie była tylko okazją do 

celebrowania tego wyjątkowego dnia, 
ale także ważnym wydarzeniem pro-
mującym zdrowie i świadomość kobiet. 
Jest to ważny krok w kierunku budowa-
nia społeczności świadomych swojego 
zdrowia i dbających o siebie nawzajem. 

Udział w spotkaniu wzięli m.in.: człon-
kowie Zarządu Powiatu – Krzysztof Sme-
la, Jan Miarzyński, Gwidon Jelonek, Adam 
Morzyk, Przewodniczący Rady Powiatu 
Andrzej Kubat, Wiceprzewodniczący Sej-
miku Województwa Śląskiego Stanisław 
Gmitruk, Członek Zarządu Województwa 
Śląskiego Grzegorz Boski, przewodni-
cząca rady koła Gospodyń Wiejskich 
Bernadetta Niemczyk.

- Drogie Panie, myślę, że możemy 
śmiało za COCO CHANEL powiedzieć, 
że wysoko utrzymujemy swoje obcasy, 
swoją głowę i swoje wartości - podsumo-
wała uroczystość Anna Dziewior, Zastępca 
Naczelnika Wydziału Edukacji, Zdrowia, 
Kultury, Sportu i Promocji Powiatu.

Piotr Jabłoński
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W 2017 roku PKP Polskie Linie Kolejowe 
S.A. rozpoczęły rewitalizację linii kolejowej 
nr 146, w której trakcie przebudowano 
nawierzchnię torową, sieć trakcyjną oraz 
urządzenia sterowania ruchem kolejowym. 
Przebudowa linii zakończyła się w 2020 roku. 
Niestety na etapie prowadzenia studium 
wykonalności i prac analitycznych zostały 
podjęte decyzje o wstrzymaniu ruchu pa-
sażerskiego. Główną przyczyną podjęcia tej 
decyzji był zły stan techniczny infrastruktury 
i co się z tym wiąże wydłużony czas jazdy 
pociągów spowodowany zmniejszeniem 
prędkości taboru do 40 km/h.

W maju 2021 roku ogłoszony został 
„Rządowy program budowy lub moder-
nizacji przystanków kolejowych na lata 
2021 – 2025”. Budowa peronów przy ww. 
linii kolejowej została zgłoszona przez za-
rządcę linii kolejowej, tj. ZLK Częstochowa 
do ww. programu i znalazła się na liście 
rezerwowej, jednak po uwolnieniu środ-
ków finansowych w drodze aktualizacji 
udało się wprowadzić powyższe zadanie 
na listę podstawową.

Po otrzymaniu przez starostę informacji 
z Zakładu Linii Kolejowych w Częstochowie 
o złożeniu wniosku na budowę peronów 
na linii kolejowej nr 146, Rada Powiatu 
Częstochowskiego w dniu 01.07.2021 r. 
podjęła Uchwałę Nr XXVII/213/2021 w spra-
wie przywrócenia pasażerskich połączeń 
kolejowych na linii kolejowej nr 146 na odc. 
p.odg. Wyczerpy – Chorzew Siemkowice 
i odtworzenie ruchu pasażerskiego powie-
rzając wykonanie uchwały staroście czę-
stochowskiemu. Wraz z podjętą uchwałą 
Starosta Częstochowski Krzysztof Smela 
wystąpił w dniu 01.07.2021 r. z pismem do 
Marszałka Województwa Śląskiego o pod-
jęcie niezwłocznych działań zmierzających 
do przywrócenia ruchu pasażerskiego na 
linii 146. Pisma z prośbą o wsparcie działań 
zostały również wysłane do wszystkich 
parlamentarzystów ziemi częstochowskiej.

W dniu 25.10.2021 r. w siedzibie Sta-

Do gminy Mykanów wracają
kolejowe połączenia pasażerskie

To już pewne! Od nowego rozkładu jazdy PKP, który zacznie obowiązywać od dnia 10.12.2024 r., 
pociągi pasażerskie będą jeździć na linii kolejowej nr 146 z Częstochowy do Chorzewa Siemkowic.

rostwa Powiatowego w Częstochowie 
odbyło się spotkanie dotyczące omó-
wienia kwestii związanej z możliwo-
ścią budowy przystanków osobowych 
na linii kolejowej nr 146. W spotkaniu 
udział wzięli przedstawiciele Śląskiego 
i Łódzkiego Urzędu Marszałkowskiego, 
starosta i wicestarosta częstochowski, 
starosta pajęczański, wójt gminy Myka-
nów, wójtowie i przedstawiciele 8 gmin 
z powiatu łódzkiego (gminy Rząśnia, 
Strzelce Wielkie, Nowa Brzeźnica, Sulmie-
rzyce, Działoszyn, Pajęczno, Siemkowice 
i Kiełczygłów), oraz Kolei Śląskich.

W trakcie spotkania omówiono m.in. 
kwestię możliwości finansowania przez 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Łódzkiego i Urząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Śląskiego kolejowych połą-
czeń pasażerskich oraz kwestę budowy 
peronów przystankowych (częściowo 
w nowych lokalizacjach).

Wraz z ustaleniami ze spotkania w Sta-
rostwie Powiatowym w Częstochowie 
na przestrzeni lat 2021-2023 odbyło się 
kilka kolejnych spotkań m.in. w Staro-
stwie Powiatowym w Pajęcznie, w sie-
dzibie Zakładu Linii Kolejowych w Czę-
stochowie oraz ponownie w Starostwie 
Powiatowym w Częstochowie, w trakcie 
których udało się wypracować wspólne 
stanowisko dotyczące współfinansowania 
przewozów pasażerskich, budowy pero-
nów przystankowych oraz przywrócenia 
przewozów pasażerskich na tej linii. Jedno 
ze spotkań było spotkaniem wyjazdowym, 
gdzie wszyscy zainteresowani w terenie 
uzgodnili dokładną lokalizację przystanków 
osobowych.

Zgodnie z ustaleniami nowe perony 
zostaną wybudowane na terenie powiatu 
częstochowskiego w następujących lokali-
zacjach: Częstochowa Rząsawa, Mykanów, 
Cykarzew Stary, Cykarzew Północny, Stary 
Broniszew, natomiast na terenie powiatu 
pajęczańskiego są to lokalizacje: Ważne 

Młyny, Nowa Brzeźnica, Pieńki Dubidzkie, 
Strzelce Wielki, Wistka i Biała.

Po uzgodnieniu wszystkich spraw for-
malnych Zakład Linii Kolejowych w Często-
chowie będący zarządcą tej linii kolejowej 
w dniu 12.09.2023 r. ogłosił postępowa-
nie przetargowe. Otwarcie ofert przetar-
gowych nastąpiło w dniu 02.11.2023 r., 
a 08.01.2024 podpisano umowę z wyko-
nawcami. Zgodnie z zawartą z wykonaw-
cami umową odbiór techniczny zakresu 
robót wszystkich branż ma się zakończyć 
do dnia 15.11.2024 r., a odbiór eksploata-
cyjny dla wszystkich zadań musi zakończyć 
się do dnia 10.12.2024 r.

Całość przedmiotu zamówienia obej-
muje wykonanie dokumentacji projek-
towej niezbędnej do prawidłowego wy-
konania wszystkich robót budowlanych, 
uzyskania wymaganych opinii, uzgodnień, 
dopuszczeń, decyzji i pozwoleń oraz budo-
wę przystanków osobowych z peronami 
przystankowymi. Zakres prac obejmuje 
budowę peronów przystankowych o dłu-
gości peronu 85 m i szerokości 3,5m. 
Ponadto przy każdym z przystanków 
zostaną wybudowane parkingi (po 10 
miejsc parkingowych w tym 2 miejsca 
przeznaczone dla osób niepełnospraw-
nych), oświetlenie, system monitoringu 
wizyjnego CCTV, system odwodnienia, 
przyłącze energetyczne dla potrzeb 
zasilania monitoringu i oświetlenia 
służącego pasażerom korzystającym 
z transportu kolejowego.

Aktualnie uzgodniono i zatwierdzo-
no nowy rozkład jazdy pociągów pa-
sażerskich, według którego od dnia 
10.12.2024 r. na linię kolejową nr 146 
Częstochowa – Chorzew Siemkowice 
wrócą pociągi osobowe.

Mariusz Dobrakowski
Zastępca Dyrektora

Powiatowy Zarząd Dróg
w Częstochowie 
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Krótka rzecz o…
wiośnie i Dniu Kobiet

„Bądź taką kobietą, która poprawi koronę innej kobiecie, nie mówiąc światu, że się osunęła”!

ANNA DZIEWIOR

Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji,
Zdrowia, Kultury Sportu i Promocji Powiatu

Marzec to miesiąc w którym po-
witamy wiosnę. Wreszcie! Wiosna to 
najpiękniejsza pora roku. Tak uważa 
wielu z nas. Wszyscy czekamy na wio-
snę szczególnie po długiej, ponurej, 
szarej zimie. Czekamy na pierwsze 
promienie wiosennego słońca. Dla 
mnie wiosna to pora roku, która budzi 
nową energię. Po długiej zimie przy-
roda, rośliny, zwierzęta budzą się do 
życia. Wraz z powiewem cieplejszego, 
wiosennego powietrza chyba wszyscy 
czujemy przypływ dobrej, pozytywnej 
energii. Dla wielu z nas wiosna to także 
bodziec do zmian i natchnienie do 
pozytywnego myślenia. Dzięki wio-
śnie, wiosennemu słońcu, porannemu 
śpiewowi ptaków czujemy przypływ 
energii i siły do podejmowania nowych 
wyzwań i do pokonania problemów 
z którymi się zmagamy. Wiosna jest 
natchnieniem i drogowskazem do 
zmiany nastawienia. Wiosna to po 
prostu nadzieja na lepsze jutro.

Wiosna, wiosna, wiosna ach to 
Ty – śpiewał Marek Grechuta.

A jeśli wiosna, marzec to oczywi-
ście Dzień Kobiet. Tak, 8 marca – to 
nasz Dzień Kobiety!

Wiosna jest przecież kobietą. 
Wiosenna przyroda odzwierciedla 
wdzięk i zmienność kobiecej natu-
ry. W marcu pogoda jak w garncu, 
w kwietniu ciepłe lato przeplata się 
z zimowym nastrojem, maj kokietu-
je świeżą zielenią młodych listków 
i zdobi jasnym kwieciem owocowe 
drzewa, niczym urocza panna młoda. 
Wiosna, jak prawdziwa kobieta, lubi 

być podziwiana i adorowana, ucząc 
kobiety trudnej sztuki subtelnego 
uwodzenia ulotnym zapachem i pa-
stelową barwą.

8 marca - Dzień Kobiet to niewąt-
pliwie jedno z najpopularniejszych 
świąt w roku, którego geneza sięga XX 
wieku. Wiele osób błędnie zakłada, że 
Dzień Kobiet ma swoje początki w cza-
sach PRL-u. Okazuje się, że prawda 
jest całkiem inne. Historia Dnia Kobiet 
sięga wydarzeń z 8 marca 1908 roku 
w Stanach Zjednoczonych. Wtedy to 
miał miejsce strajk pracownic branży 
włókienniczej, podczas którego kobiety 
domagały się wyrównania płac oraz 
równych praw politycznych dla kobiet.

Podczas Międzynarodowej Kon-
ferencji Socjalistycznej Kobiet w Ko-
penhadze w 1910 na pamiątkę pro-
testu oficjalnie ogłoszono 8 marca 
Dniem Kobiet.

19 marca 1911 roku po raz pierw-
szy Międzynarodowy Dzień Kobiet 
obchodzono w Austrii, Danii, Niem-
czech i Szwajcarii. Domagano się 
prawa kobiet do głosowania i obej-

mowania stanowisk publicznych, 
praw kobiet do pracy i szkoleń za-
wodowych oraz zaprzestania dys-
kryminacji w miejscu pracy.

W latach 1913 i 1914 podczas 
Międzynarodowego Dnia Kobiet od-
były się demonstracje antywojenne. 
Tego dnia święto było obchodzone 
po raz pierwszy w Rosji. Wiece od-
bywały się tam w ostatnią niedzielę 
lutego wg kalendarza juliańskiego. 
Dzień Kobiet obchodzony był rów-
nież w innych krajach.

W Polsce Dzień Kobiet po raz 
pierwszy odbył się 24 marca 1924 
roku. Wówczas jednak święto pań nie 
cieszyło się zbyt wielką popularno-
ścią. Zmieniło się to w okresie PRL-u. 
Już wtedy Dzień Kobiet obchodzony 
8 marca cieszył się dużym zaintere-
sowaniem. W zakładach pracy wrę-
czano kobietom  kwiaty, najczęściej 
goździki i tulipany. Po 1989 roku wiele 
osób twierdziło, że Dzień Kobiet to 
komunistyczny wymysł, przeżytek, 
ale mimo wszystko kobiece święto 
jest nadal „żywe” a nawet zyskuje na 
popularności.

Dzień Kobiet obchodzony jest we 
wszystkich krajach należących do Or-
ganizacji Narodów Zjednoczonych. 
W 2024 roku będziemy obchodzić 
113. Międzynarodowy Dzień Kobiet. 
Obecnie święto Kobiet obchodzone 
jest w około 30 krajach na świecie. 
Co ciekawe, nie wszędzie, święto pań 
wypada 8 marca.

W Niemczech 8 marca mężczyźni 
wręczają kobietom czerwone goździ-
ki. Dawniej święto było wydarzeniem 
socjalistycznym. Obecnie tego 
dnia odbywają się wydarzenia 
organizowane przez Niemiec-
ką Konfederację Związków 
Zawodowych. Przez wiele 
lat Dzień Kobiet w Niem-
czech był kojarzony z ko-
munizmem. Święto zaczęło 
zyskiwać na popularności 
w latach 70., kiedy wzrosło 
zainteresowanie tematem 
praw kobiet.

We Włoszech Dzień Kobiet 
obchodzony jest od 1922 roku. 
Święto pań zostało wprowadzone 
przez Partię Komunistyczną. W 1945 
roku, dokładnie 8 marca odbył się 
pochód ku czci kobiet, gdzie wśród 
głównych postulatów znalazły się 
kwestie poprawy warunków pracy 
i lepszych zarobków. Symbolem Dnia 
Kobiet we Włoszech są żółte mimozy, 
którymi mężczyźni obdarowują tego 
dnia panie. Także w Hiszpanii i Francji 
Dzień Kobiet jest okazją do poruszania 
problemów związanych z dyskrymi-
nacją kobiet oraz walką o ich prawa. 
W  niektórych krajach święto Kobiet 
jest obchodzone jako Dzień Matki. 
Dotyczy to Rumunii i Bułgarii, gdzie 8 
marca dzieci obdarowują swoje mamy 
i babcie prezentami. W Chinach w pań-
stwowych przedsiębiorstwach kobiety 

otrzymują z okazji Dnia Kobiet pół dnia 
wolnego. W Etiopii oraz Indiach święto 
ma wymiar społeczny. 8 marca organi-
zacje walczące o prawa kobiet zwraca-
ją uwagę na problemy dotyczące m.in. 
przemocy wobec kobiet. W Armenii 
obchodzi się natomiast miesiąc ko-
biet. Zaczyna się on właśnie 8 marca, 
a kończy 
s ię 

7 kwiet-
nia, gdy w Armenii przypada Dzień 
Piękna i Macierzyństwa.

18 grudnia 2007 roku Zgromadze-
nie ustanowiło dzień 15 paździer-
nika jako Międzynarodowy Dzień 
Kobiet Wiejskich. W rezolucji ONZ 
nakłaniają państwa członkowskie, 
by przy współpracy z agendami 
ONZ i społeczeństwem obywatel-
skim podjęły działania poprawiające 
sytuację kobiet zamieszkujących 
obszary rolnicze.

Drogie Kobiety! Z okazji naszego 
Święta chciałabym Wam wszystkim 

W artykule korzystano z materiałów:

Z. Górska-Kanabus, Nadziei możesz się nauczyć. To sposób myślenia. www.aleteia.pl

i sobie również życzyć samych 
pięknych, dobrych i wiosennych 
dni, uśmiechu na twarzach, sza-
cunku od naszych mężczyzn, mi-
łości, spełnienia marzeń i reali-
zacji własnych zamierzeń. Oby 
każdy dzień przynosił nam radość, 
a wiosna, która jest przed nami, 
była czasem nowych inspiracji 
i dała nam wszystkim energię 

do tego by zmieniać świat 
na lepszy…a jeśli przyjdą 

te słabsze, trudniejsze 
dni – a przyjdą – bo 

takie jest życie, trak-
tujmy same siebie 
dobrze, myślmy 
o sobie! Bądźmy 
dla siebie nawza-
jem wsparciem, 
zrozumieniem, 
pomocną dłonią. 
Nie oceniajmy, 

a doceniajmy–sie-
bie nawzajem. 
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WIEŚCI Z GMIN

Sposób na sukces
XXIV edycja ogólnopolskiego konkursu „Sposób na 

sukces” na najlepsze działania kreujące przedsiębiorczość 
na obszarach wiejskich została ogłoszona przez Centrum 
Doradztwa Rolniczego w Brwinowie. Ideą konkursu orga-
nizowanego cyklicznie od 2000 roku jest promocja przed-
siębiorczości i innowacyjnych rozwiązań na obszarach 
wiejskich i w miastach do dwudziestu tysięcy mieszkańców.

Warunki przystąpienia do konkursu:
Do ww. konkursu mogą być zgłaszane przedsięwzięcia 

uruchomione w okresie od 1 lipca 2022 r. do 29 lutego 
2024 r. Karty zgłoszenia udziału w konkursie należy 
przesyłać w terminie do 25 kwietnia 2024 r. bezpośred-
nio do Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie, na 
adres: ul. Pszczelińska 99, 05-840 Brwinów, z dopiskiem: 
Konkurs „Sposób na sukces” lub do wojewódzkiego 
ośrodka doradztwa rolniczego właściwego dla miejsca 
realizowanego przedsięwzięcia.

https://www.cdr.gov.pl/dzialania/konkursy/sposob-na-sukces

Czyste Sołectwo
Ruszyła kolejna edycja konkursu Czyste Sołectwo 2024, 

realizowanego przez organizację odzysku ASEKOL PL 
we współpracy z Krajowym Stowarzyszeniem Sołtysów.

Projekt „Czyste Sołectwo” skierowany jest do so-
łectw/sołtysów i polega na zbiórce elektroodpadów. 
Uczestnictwo jest całkowicie bezpłatne, a sołectwa nie 
ponoszą żadnych kosztów związanych z akcją. Za każ-
dą zebraną tonę elektroodpadów sołectwo otrzymuje 
400 zł na przedpłaconej karcie płatniczej, którą może 
płacić wszędzie.

W 2024 r. gwarantowane są nagrody dla sołectw, które 
zbiorą najwięcej elektroodpadów w wysokości:

I miejsce – 8 000 PLN, II miejsce – 5 000 PLN, III miejsce 
– 3 000 PLN, IV miejsce – 2 000 PLN, V miejsce – 1 000 PLN

Zbiórka elektroodpadów trwa do końca roku – 
31.12.2024 ! Wszystkie zlecenia zgłoszone do tego czasu 
wezmą udział w walce o powyższe nagrody!

Więcej informacji: konkurs@czystesolectwo.pl

Asystent 
osobisty osoby 
z niepełnosprawnością 
w gminie Mykanów

Gmina Mykanów otrzymała dofinansowanie ze 
środków pochodzących z Funduszu Solidarnościo-
wego na realizację resortowego Programu Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej pt. “Asystent osobisty 
osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2024.

Dofinansowanie „Asystenta osobistego osoby 
z niepełnosprawnością ” wynosi 349 710 zł i stanowi 
to jednocześnie całkowitą wartość zadania.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mykano-
wie, ul. Samorządowa 1 (pokój nr. 2 ). Termin roz-
poczęcia naboru kart: 11 marca 2024 r. Informacji 
udzielają pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mykanowie pod numerem telefonu 
34 328 80 23 wew. 28.

Przebudowa
szkoły w Koninie

Ogłoszono przetarg na realizację prac budowlanych, 
których celem będzie powiększenie budynku Szkoły 
Podstawowej w Koninie wraz z budową Sali gimna-
stycznej. Udało się pozyskać na ten cel blisko 6,9 mln zł 
z rządowego Programu Inwestycji Strategicznych.

Społeczność Konina czeka na salę gimnastyczną od 
blisko pół wieku. W ramach zlecenia przewidziano wy-
konanie nowego budynku, podzielonego przestrzennie 
na dwie bryły – salę gimnastyczną i zaplecze sali oraz 
funkcje uzupełniające, m.in. hol, korytarz i zespół sanitar-
no-szatniowy oraz niezbędną infrastrukturę techniczną. 
Zaplanowano także zakup niezbędnego wyposażenia 
sportowego: bramek do piłki ręcznej, słupków i siatki na 
boisku do piłki siatkowej, obręczy i tablic do piłki koszy-
kowej oraz pozostałego sprzętu do prowadzenia zajęć 
sportowych. Wybudowane będą też dwie dodatkowe sale 
lekcyjne z łącznikiem.

„Zielona Pracownia” 
powstanie w gminie 
Janów

Szkoła Podstawowa im. W. Broniewskiego w Lusławi-
cach znalazła się na 8. miejscu dziesiątej edycji konkur-
su „Zielona Pracownia_Projekt” kierowanego do szkół 
z terenu województwa śląskiego.

Na konkurs organizowany przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach wpłynęło aż 220 zgłoszeń. Spośród nich komisja 
konkursowa wyłoniła 40 najbardziej wartościowych 
i najciekawszych pomysłów.

Wartość przyznanej nagrody to 12 000 zł co stanowi 
20% kosztu całkowitego projektu. Po uzyskaniu dofinan-

sowania w wysokości 48 000 zł w Lusławicach powsta-
nie nowoczesna pracownia przyrodniczo-ekologiczna 
BIOSFERA. Nowa pracownia będzie salą dydaktyczną, 
przysposobioną do realizacji tematów badawczych, 
doświadczalno-eksperymentalnych oraz nauki przed-
miotów przyrodniczych z elementami ekologii.

Hala sportowa 
w Słowiku

Przewodniczący Rady Powiatu Częstochowskiego 
Andrzej Kubat oraz Członek Zarządu Powiatu Często-
chowskiego Adam Morzyk uczestniczyli w oficjalnym 
otwarciu hali sportowej w Słowiku

Zgodnie z planami i projektem, oprócz sali gimna-
stycznej, przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Sło-
wiku powstał również łącznik oraz klasopracownie, 
sanitariaty i zaplecza. Wszystko wykonane w naj-
nowszych technologiach, przy zachowaniu estetyki.

Całkowity koszt inwestycji przy Zespole Szkolno
-Przedszkolnym w Słowiku wyniósł ok. 7 milionów 
złotych. Prawie 6 milionów zł. zostało pozyskane 
z Rządowego Funduszu „Polski Ład”.

Piotr Jabłoński
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WIEŚCI Z GMIN

Wiosennie
w Starym Broniszewie

39 uczestników w trzech kategoriach wiekowych 
(klasy I-III, IV-VI, VII-VIII) zaprezentowało się podczas 
II Gminnego Przeglądu Piosenki Wiosennej pod patro-
natem Wójta Gminy Mykanów.

Młodzież występującą na scenie w Szkole Podstawowej 
w Starym Broniszewie oceniała komisja konkursowa 
w składzie:

- Joanna Klajnowska-Pełka - dyrygentka i pe-
dagog dwóch szkół muzycznych w Częstochowie. 
Absolwentka Akademii Muzycznej im. Ignacego Jana 
Paderewskiego w Poznaniu, gdzie zdobyła dyplom 
w zakresu dyrygentury chóralnej,

- Natalia Zielonka - ukończyła Akademię Muzyczną 
im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi na wydzia-
le wokalno - aktorskim oraz musical i choreografia. 
Obecnie jest nauczycielem muzyki  oraz instruktorem 
pianina i śpiewu,

- Adam Sikorski – wokalista, laureat wielu konkur-
sów i przeglądów, uczestnik programów telewizyjnych 
(m.in. Szansa na sukces).

W poszczególnych kategoriach zwyciężyli:
klasy I-III
1. Wrona Wiktoria - SP w Starym Broniszewie
2. Służałek Iga - ZSP w Mykanowie
2. Anna Mrozek - ZSP w Wierzchowisku
3. Maja Lisowska - SP w Radostkowie
klasy IV-VI
1. Natasza Cichoń - SP w Starym Broniszewie
2. Hanna Ritter - SP w Starym Cykarzewie
3. Natalia Korba - ZSP w Wierzchowisku
klasy VII-VIII
1. Maja Koćwin - ZSP w Mykanowie
3. Klaudia Bińczyk - ZSP w Lubojnie
Wyróżnienie dyrektora szkoły za własną inwencję 

twórczą otrzymał Oskar Kotyl z SP w Starym Cykarze-
wie, który wykonał utwór „Ty i ja”, do którego sam 
napisał słowa i skomponował muzykę

Koordynatorkami konkursu są: Magdalena Brew-
czyńska-Jeziak, pedagog szkolny i Anna Pożarlik, 
nauczyciel muzyki.

PJ

OKR patronuje Zbigniew Herbert, z racji 100 rocznicy uro-
dzin poety, dlatego zachęcamy uczestników do czerpania 
z Jego twórczości. Szczegółowe informacje dostępne na 
stronie naszego Ośrodka rok.czestochowa.pl

Ogólnopolski Konkurs Recytatorski
egionalny Ośrodek Kultury w Częstochowie 
nadal zaprasza młodzież szkół ponadpodsta-
wowych i osoby dorosłe do udziału w etapie 
powiatowo - regionalnym 69. OKR. Warunkiem 
udziału jest dostarczenie czytelnie wypełnionej 

karty zgłoszenia do dnia 19 kwietnia br. na adres Regio-
nalnego Ośrodka Kultury, ul. Ogińskiego 13 a, e-mailem 
na adres: teatr@rok.czestochowa.pl

Regulamin i karty dostępne są na stronie internetowej 
rok.czestochowa.pl oraz na stronie głównego organiza-
tora konkursu tkt.art.pl. Przesłuchania dla uczestników 
we wszystkich kategoriach konkursowych odbędą się   
24 kwietnia 2024, od godz. 10.00, w siedzibie instytucji. 

OKR to najstarszy tego typu konkurs w kraju, jego 
głównym organizatorem jest Towarzystwo Kultury Te-
atralnej w Warszawie. Główne cele Konkursu to integracja 
amatorskiego środowiska artystycznego, rozwój pasji 
i zainteresowań uczestników, dbałość o kulturę słowa, 
zainteresowanie literaturą piękną, teatrem, poezją śpie-
waną. Uczestnicy mogą się zaprezentować w czterech 
turniejach: recytatorskim, „wywiedzione ze słowa”, poezji 
śpiewanej i teatrze jednego aktora. Tegorocznej edycji 

N iezwykle zacięte mecze, imponujące zaan-
gażowanie zawodniczek i wysoki poziom 
sportowy. To wszystko zobaczyli kibice 
zgromadzeni na trybunach hali sporto-
wej. Jednym z niezwykłych elementów 

turnieju był trening mentalny, który poprowadził do-
świadczony trener Kamil Radmoski. Dziewczyny miały 
okazję nie tylko popracować nad swoimi umiejętnościa-
mi fizycznymi, ale również rozwijać aspekty psychiczne 

i emocjonalne swojej gry.
Mecze obserwowało wielu go-

ści, wśród których byli m.in.: Agata 
Najnigier, Zastępca Wójta Gminy 
Kamienica Polska oraz Tomasz Nowicki 
odpowiedzialny za referat sportu w Starostwie Powia-
towym w Częstochowie.

W turnieju rywalizowały zespoły: Brooklyn Nets 
UKS Dwójka Kamienica Polska, Indiana Pacers MOSIR 
Bochnia, Atlanta Hawks IS Wiślańska Jedynka Wisła, 
Washington Wizards TS Wisła Can Pack, Chicago 
Bulls MKS Czechowice-Dziedzice, Boston Celtics 
Infocemp Kraków.

- Jr. NBA to oficjalny program NBA dotyczący 
udziału w koszykówce młodzieży. Jr. NBA obejmuje 
bezpłatny, oparty na członkostwie program dla 
istniejących młodzieżowych lig/organizacji koszy-
kówki. Członkostwo ma pomóc zachęcać i wspie-
rać udział młodzieży w koszykówce na poziomie 
lokalnym oraz poprawić wizerunek koszykówki 
wśród młodzieży i pozostałych wszystkich uczest-
ników – wyjaśnia Tomasz Nowicki. 

PJ

Jr. NBA w Kamienicy Polskiej
W Kamienicy Polskiej odbył się turniej Jr. NBA Girls, na 

którym gospodarzem było UKS Dwójka Kamienica Polska.
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Podczas gali wręczo-
no również statuet-
ki: „Nadzieja Często-
chowskiego Sportu”, 
„Trener  Nadz ie i ”, 

„Drużyna Roku” oraz „Sport 
Bez Barier”. 

W głównej kategorii Natalia 
Piwowarska, reprezentująca 
Częstochowski Ośrodek Szko-
lenia Wyczynowego, a na co 
dzień mieszkanka gminy Po-
czesna, musiała uznać wyższość 
zawodników takich klubów, jak 
RKS Raków i CKM Włókniarz, ale 

Natalia Piwowarska ma 15 lat 
i mieszka w Poczesnej. Na co dzień 
uczęszcza do VIII Liceum Ogólno-
kształcącego Samorządowego 
im. gen. Józefa Sowińskiego. Ćwiczy 
pod okiem trenerów z  Częstochow-
skiego Ośrodka Szkolenia Wyczy-
nowego w Częstochowie. W ple-
biscycie na najpopularniejszego 
sportowca regionu częstochow-
skiego zdobyła siódme miejsce.

Patryk Jeziak: Skąd się wzięła 
Twoja pasja?

Natalia Piwowarska: Na począt-
ku miałam trenować akrobatykę, 
jednak w Częstochowie brakuje 
zaawansowanych zajęć z akrobatyki. 
Po krótkim czasie postanowiliśmy 
wraz z rodzicami, że zapiszę się na 
skoki do wody. Już od małego bar-
dzo mi się to spodobało i od tego 
czasu mogę nazwać to moją pasją.

PJ: Kiedy osiągnęłaś pierwszy 
zadowalający dla Ciebie sukces?

NP: Każdy dobry start jest moim 
sukcesem. Jeśli miałabym wskazać 
największy sukces, to jest nim ostat-
ni start na Mistrzostwach Europy 
Juniorów, podczas którego zajęłam 
4 miejsce w konkurencji skoków 
z wieży. Mimo to czuję delikatny 
niedosyt, ponieważ miałam ambicje 
na medal. Wierzę natomiast, że uda 
się to niedługo, może nawet w tym 
roku, pomimo, że w swojej kategorii 
wiekowej będę najmłodsza.

PJ: Jak wyglądają Twoje treningi 
w trakcie roku szkolnego? Udaje się 
pogodzić życie sportowe z nauką?

NP: Mam 6-7 treningów w tygo-
dniu. Są to treningi motoryczne, jak 
i same wykonania skoków do wody, 
czyli basenów. Gdy jestem w Czę-
stochowie, treningi odbywają się 6 
razy w tygodniu. 4 razy są to łączone 

pomimo tego zajęła znakomite 
siódme miejsce. W tej kategorii 
zwyciężył Fran Tudor z Rakowa 
Częstochowa.

Na uwagę zasługują również 
pozostałe wyróżnienia. Klara 
Siadlak, zawodniczka ULKS 
„LOTKA” została nagrodzona 
w kategorii „Nadzieja Spor-
tu”. Justyna Herman, trenerka 
ULKS „LOTKA” otrzymała sta-
tuetkę w kategorii – Trener 
„Nadzieja Sportu”. Reprezentu-
jący Konopiska „Prometheus” 
został wyróżniony w kategorii 

„Sport Bez Barier”.
W imieniu starosty często-

chowskiego gratulacje wszyst-
k im nagrodzonym z łoży l i 
Patryk Jeziak, Rzecznik pra-
sowy Starostwa Powiatowego 
w Częstochowie oraz Tomasz 
Nowicki, odpowiedzialny za 
referat sportu.

Całości towarzyszył wokalno
-muzyczny występ w wykona-
niu podopiecznych Gminnego 
Centrum Kultury Informacji 
i Rekreacji w Poczesnej.

PJ

zajęcia: sala (zajęcia akrobatyczne 
pół godziny) plus basen (półtorej 
godziny). Dwukrotnie mamy zaję-
cia tylko na sali (półtorej godziny; 
zajęcia akrobatyczne). Natomiast 
na zgrupowaniach kadry mam tre-
ningi dwa razy dziennie, codziennie 
po 2-2,5 godziny jeden trening. 
Zgrupowania trwają od 5 do 14 dni 
w zależności od planów treningo-
wych kadry. Staram się uczyć oraz 
odrabiać lekcje w każdym wolnym 

Plebiscyt na najpopularniejszego 
sportowca, trenera i działacza

Podczas 66. edycji wydarzenia organizowanego przez Regionalną Radę Polskiego 
Komitetu Olimpijskiego w Częstochowie poznaliśmy najpopularniejszego zawodnika, 
trenera i działacza sportowego regionu częstochowskiego w 2023 roku.

momencie. Czasami jest trudno ze 
względu na zmęczenie, ale staram 
się rzetelnie przygotowywać do lek-
cji. Nie jest łatwo pogodzić zajęcia 
szkolne oraz rolę sportowca. Szcze-
gólnie, że jestem ambitna, nie 
tylko w sporcie, ale także w nauce. 
Staram się jednak z całych sił, 

Sport daje mi radość
żeby osiągnąć wyznaczony przeze 
mnie cel. 

PJ: Co sprawia, że ta dyscyplina 
jest dla Ciebie tak ważna?

NP: Sport daje mi radość. Po-
zwala się rozwijać zarówno na polu 
sportowym, jak i osobistym. Uczy 
zaangażowania, skrupulatności oraz 
ciężkiej pracy. Dzięki wytężonej 
pracy oraz dobrym wynikom, mogę 
zwiedzić świat, poznawać nowych 
ludzi, kultury i kraje. Nie mogę na-
rzekać na nudę. 

PJ: Kto najbardziej wspiera Cię 
podczas treningów i zawodów?

NP: Wsparcie czuję od wielu osób, 
ale oczywiście najmocniej wspiera 
mnie rodzina. Rodzice podróżują 
ze mną na większość zawodów. 
Czuję również wsparcie od trenerów 
mojego klubu COSW Częstocho-
wa. Dużo słów wsparcia otrzymuję 
od trenerów kadry, a także kole-
żanek i kolegów z klubu, a także 
innych klubów z całego kraju. Je-
stem wdzięczna za każdą formę 
wsparcia i motywuje mnie to do 
cięższej pracy.

PJ: Kiedy najbliższy start? 
NP: Najbliższe starty to Mię-

dzynarodowe Mistrzostwa Polski 
w Skokach do Wody, Rzeszów 12-14 
kwietnia, następnie międzynarodo-
we zawody w Dreźnie Youth Diving 
Meeting 24-28 kwietnia, a zwień-
czeniem będą Mistrzostwa Europy 
Juniorów w Rzeszowie odbywające 
się w dniach 8-14 lipca.

Dziękujemy za wywiad i życzymy 
powodzenia!



Zdrowych, spokojnych Świąt Wielkanocnych
pełnych nadziei, miłości i wiosennego nastroju

oraz dużo wytrwałości życzą:
Zarząd Powiatu - starosta Krzysztof Smela,

wicestarosta Jan Miarzyński,
Gwidon Jelonek, Adam Morzyk, Leonard Smolarski,

Rada Powiatu Częstochowskiego 
z przewodniczącym Andrzejem Kubatem
oraz pracownicy Starostwa Powiatowego

w Częstochowie


